Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                   №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрации

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             №
г. Мариинский  Посад

Об условиях приватизации муниципального имущества Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, на 2012 год, утвержденного решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 28.09.2011 № С-17/5, Порядка приватизации муниципального имущества Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденного решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 03.12.2010 № С-3/6, отчета определения рыночной стоимости имущества         п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать следующее имущество, находящееся в собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:

- нежилые здания, расположенные по адресу: ЧР, г.Мариинский Посад, ул.Набережная, д.14, общей площадью 663,5 кв.м. в том числе:

- нежилое двухэтажное здание 411,9 кв.м., лит.А,А1,а,а1,а2,а3, инв. № 810;

- нежилое одноэтажное здание 28,5 кв.м., лит В, инв. №810-1;

- нежилое одноэтажное здание 83,2 кв.м., лит Г, инв. №810-2;

- нежилое одноэтажное здание 44,6 кв.м., лит Д,д, инв. №810-3;

- нежилое одноэтажное здание 40,1 кв.м., лит Е,е, инв. №810-4;

- нежилое одноэтажное здание 48,0 кв.м., лит Ж, инв. №810-5;

- нежилое одноэтажное здание 7,2 кв.м., лит I, инв. №810-6;

 путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене;

- земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное  использование - для размещения административных зданий, площадью 1670 кв.м, с К№ 21:16:010602:8
2. Установить следующие условия приватизации имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

2.1 Установить:

- начальную цену продажи нежилого здания, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 1794200 (Один миллион семьсот девяносто четыре тысячи двести) руб. с учетом налога на добавленную стоимость;

- стоимость земельного участка, указанного  в  пункте  1 настоящего постановления, в размере 542750 (Пятьсот сорок две тысячи семьсот пятьдесят) руб.

2.2. Шаг аукциона – 89710 (Восемьдесят девять тысяч семьсот десять) руб. (5 % от начальной цены продажи имущества);

2.3. Задаток – 10 % от начальной цены имущества;

2.4. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену.

2.5. Победитель обязан заключить договор купли-продажи земельного участка, занятого имуществом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, с администрацией Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в срок не позднее 5 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

3. Организатором торгов определить сектор имущественных и земельных отношений администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

4. Утвердить прилагаемые формы заявки на участие в аукционе (приложения № 1,  № 2).

5. Сектору имущественных и земельных отношений администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в Мариинско - Посадской районной газете «Наше слово» («Пир.н сёмах») и разместить его на официальном сайте Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором имущественных и земельных отношений администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Артемьева Д.С.

Глава администрации
Мариинско-Посадского района

   Ю.Ф.Моисеев

Приложение № 1

к постановлению администрации Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от____________ № ___

Заявка на участие в аукционе

В Администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от __________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, подавшего заявку)

в лице_______________________________________________________________________

(Ф.И.О., подавшего заявку)

1. Ознакомившись с информационным сообщением о продаже имущества, я нижеподписавшийся, уполномоченный на подписание данной заявки изъявляю желание приобрести  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование объекта продажи)

2. В случае победы на аукционе, принимаю на себя обязательство заключить договор купли-продажи в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента подписания  протокола с Аукционной комиссией и уплатить стоимость объекта продажи, установленную по результатам аукциона, в сроки, определенные договором купли-продажи.

3. В случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора купли-продажи, либо не внесения в срок, установленный п.2. данной заявки суммы платежа, я согласен с тем, что сумма внесенного мною задатка возврату не подлежит.

4. Юридический адрес заявителя:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Платежные реквизиты участника торгов, реквизиты банка, счет в банке, на который перечисляется  сумма возвращаемого задатка _____________________________________

_____________________________________________________________________________

6. Прилагаю документы, указанные в приложении к заявке.

Подпись заявителя:

________________________                                                                  ________________

( Ф.И.О.)                                                                                                        (подпись)

«____» _____________________  2012 г.

Ф.И.О. и подпись уполномоченного лица: ________________________

Аукционной комиссии

Приложения:

__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Регистрационный № __________

От «___» _____________ 2012 г.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от ______________ № ___

Заявка на участие в аукционе

В Администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от  ________________________________________________________________________

(Ф.И.О. претендента)

1. Ознакомившись с информационным сообщением о продаже имущества, я,  нижеподписавшийся, изъявляю желание приобрести следующее муниципальное имущество: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование объекта)

2. Принимаю на себя обязательство заключить договор купли-продажи имущества и земельного участка в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента подписания протокола  с Аукционной комиссией о результатах аукциона и уплатить стоимость объекта продажи, установленную по результатам аукциона, в сроки, определенные договором купли-продажи.

3. В случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения договора купли-продажи, либо не внесения в срок, установленный п. 2 данной заявки суммы платежа, я согласен с тем, что сумма внесенного мною задатка возврату не подлежит.

4. Почтовый адрес участника аукциона: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Паспорт серии___________ №_________________________, выданный ________________

_______________________________________________________»___»_________ _______г.

5. Прилагаю документы, указанные в приложении к заявке.

Подпись заявителя:

________________________                                                                  ________________

( Ф.И.О.)                                                                                                        (подпись)

«____» _____________________  2012 г.

Ф.И.О. и подпись уполномоченного лица: ________________________

Аукционной комиссии

Приложения:

__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Регистрационный № __________

От «___» _____________ 2012 г.